（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第１４１回再就職等監視委員会 議事要旨

１． 開催日時等

日 時：令和２年７月１４日（火）１４：００～

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：井上委員長、伊東委員、尾花委員、篠原委員、西村委員

本村監察官

和田事務局長、吉田参事官

任命権者調査関係者

２． 議事等

(１)  個別事案の対応についての議論が行われた。

(２)  公表情報の確認作業についての議論が行われた。

３．委員指摘事項等

・ 任命権者が行った違法事実の認定について、当委員会として了承することとする。

・ 最初の再就職先を短期間で退職して別の営利企業等に再度再就職している場合な

どは、最初の再就職先で勤務の実態が本当にあったのかなど、国民の疑念を招きかね

ないことに留意すべきではないか。

・ 再就職を援助した者（非国家公務員）がいる場合、再就職者と援助者との関係や、

どのような経緯で援助することになったのか等についても、しっかり確認する必要が

ある。

４．次回予定

次回会議は、令和２年８月４日（火）１４：００に開催することとなった。